SIM
EMAN - ASSESSORIA E SERVICOS DE APOIO
ADMINISTRATIVOS LTDA

54.594.846/0001-
26

4.594.846/0001-

26

33.311.148/0001- 	MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO -
04 	SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

29/09/2024
16:19:46

30/09/2024
12:23:55

20.000,00

NÃO 	 20.000,00

Qunj DÁ

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 16:005/2024-sAs
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1 6.005/2024-SAS

Aos trinta dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às catorze horas e dois

minutos, reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Quixadá e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 22.08.001/2024, a fim

de realizar os procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de
acordo com o aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos vinte e cinco
dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições
contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei n°14.133, de 10  de abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de consultoria técnica e apoio na
elaboração do Plano de Contratações Anual (PCA) da Secretaria de Assistência Social de

Quixadá, para o exercício de 2025, visando alinhar de forma sistemática o planejamento
estratégico e o gerenciamento das despesas públicas, promovendo e garantindo a
racionalização das contratações dos órgãos públicos em atendimento ao que preconiza o
art. 12, inciso Vil, da Lei Federal N° 14.133/2021

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNP CPF

• E
p;:•

MEJEPP

VALOR (R$) 	DATA/HORA

Dando prosseguimento à Sessão, O sistema classificou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

tem 1 - Consultoria técnica e apoio na elaboração do Plano de Contratações Anual da
Secretaria de Assistência Social de Quixadá.

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixadá-CE
À

4_

.Y.
DATA/HORA

TOTAL

IR$)

33.311.148/0001-
04

3.311.148/0001-
04

Habilitado

Declarado
vencedor

01/10/2024
11:28:27

01/10/2024
11:3736

09/10/2024
11:28:49

Proposta aceita para a participante EMAN - ASSESSORIA E SERVICOS DE APOIO
Proposta aceita ADMINISTRATIVOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 54.594.846/0001-26, no valor de

R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Habilitada a participante EMAN - ASSESSORIA E SERVICOS DE APOIO
ADMINISTRATIVOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 54.594.846/0001-26

Declarado vencedor a participante EMAN - ASSESSORIA E SERVICOS DE APOIO
ADMINISTRATIVOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 54.594.846/0001-26, no valor de
R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF

54594.846/0001-26 	EMAN - ASSESSORIA E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS LTDA

PRTU*A 	,

QUEXADA

CNPJ/CPF 	FORNECEDOR
ME/EPP

DECLARAÇÃO
TO

V. UN1T
ME/EPP/COOP

EMAN -
ASSESSORIAE

54.594.846/0001- 	SERVICOS DE
26 	APOIO

ADMINISTRATIVOS
LTDA

SIM SIM 1,0 20.000,00
20.000,00 29/09/2024

16:19:46

Marca: Próproa
Fabricante: Serviço
Modelo/Versão: Serviço
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE CONSULTORIA TÉCNICA E APOIO NA ELABORAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÕES
ANUAL (PCA) DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE QUIXADÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2025,
VISANDO ALINHAR DE FORMA SISTEMÁTICA O PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO E O
GERENCIAMENTO DAS DESPESAS PÚBLICAS, PROMOVENDO E GARANTINDO A RACIONALIZAÇÃO
DAS CONTRATAÇÕES DOS ÓRGÃOS PÚBLICOS EM ATENDIMENTO AO QUE PRECONIZA O APT. 12,
INCISO VII, DA LEI FEDERAL N°14.133/2021

MI C KAE LLY
LOHANE MORAIS
TRIBUTINO -
SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

Marca: Própria
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa para prestação de serviço de
consultoria técnica e apoio na elaboração do Plano de Contratações Anual da Secretaria de
Assistência Social do Município de Quixadá, contemplando todas as diretrizes da Lei n° 14.133/2021,
especialmente o disposto no art. 12, inc. VII e demais normativas correlatas. O PCA deverá consolidar
todas as compras e contratações que os órgãos ou entidades pretendem realizar ou prorrogar, tais
como, bens, serviços, obras, soluções de tecnologia da informação etc. A elaboração do plano
deverá ser pautada em informações técnicas e deverá conter requisitos minimos como, justificativa
da necessidade de contratação, descrição do objeto, quantidade, estimativa preliminar do valor da
contratação, previsão de data e grau de prioridade da compra ou contratação, dentre outros
aspectos relevantes de acordo com a necessidade da contratante.

NÃO NÃO 1,0 20.000,00
20.000,00 30/09/2024

12:23:55

EVENTOS

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixadá-CE

PE1TU*

QU 0..(ADA

RESPONSÁVEL

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a

Dispensa Eletrônica n°. 16.005/2024-SAS. Gostaria de agradecer a todos pela

participação.

Em atendimento à Lei Complementar n°123/06, está sendo-lhe

oportunizado o prazo de cinco minutos para exercer seu direito de

preferência para o item 1 - Consultoria técnica e apoio na elaboração do

Plano de Contratações Anual da Secretaria de Assistência Social de Quixadá..

Existem participantes empatadas com as propostas mais vantajosas para o

item 1 - Consultoria técnica e apoio na elaboração do Plano de Contratações

Anual da Secretaria de Assistência Social de Quixadá.. De acordo com o

artigo 37 do Decreto n° 10.024, o sistema fará um sorteio eletrônico para

determinar a proposta vencedora dentre as propostas empatadas. O sistema

irá fazer o sorteio automaticamente.

O(A) Agente de contratação solicita a participante EMAN - ASSESSORIA E

SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N°

54.594.846/0001-26, a proposta readequada até a data 01/10/2024 às 10:35.

Agente

Sistema

Sistema

Agente

EMAN -ASSESSORIA

E SERVICOS DE 	A participante EMAN - ASSESSORIA E SERVICOS DE APOIO

APOIO 	 ADMINISTRATIVOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N°54.594.846/0001-26, enviou

ADMINISTRATIVOS 	a proposta readequada.

LTDA

EMAN -ASSESSORIA

E SERVICOS DE

APOIO

ADMINISTRATIVOS

LTDA

MICKAELLY LOHANE

MORAIS TRIBUTINO -

SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA

Conforme Solicitado, foi anexado a Proposta ajustada

Senhor Agente de contratação, gostaria de informações quanto ao

julgamento da proposta e habilitação da empresa.

Agente
1
Bom dia, quais informações voce gostraia?

Agente

Participante EMAN - ASSESSORIA E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS

LTDA inscrita no CNPJ/MF N°54.594.846/0001-26 foi declarada vencedora

do(s) item 1 - Consultoria técnica e apoio na elaboração do Plano de

Contratações Anual da Secretaria de Assistência Social de Quixadá..

30/09/2024

14:02:36

30/09/2024

14:02:36

30/09/2024

14:07:36

01/10/2024

08:31:56

01/10/2024

09:16:16

01/10/2024

09:16:36

01/10/2024

12:39:08

09/10/2024

10:06:45

09/10/2024

11:28:49

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação

vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.

Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e eficiência administrativa,

garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.

Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o

bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixadá-CE
4

PREFEITURA DE

QU o. "A,

Gabriel Cantareli Maia Equipe de apoio

ASSINATURA

HISADORA MARIA PAIXAO SILVA

FUNÇÃO

Agente de
contratação

Equipe de apoio 	Francisco Thiago Pessoa de Queiroz

Equipe de apoio i  Gesyka Crisóstomo de Sousa

Equipe de apoioà Uyara Dayana deAlencar Capistrano

L Equipe de apoio 	Aluizio Edygardy Filgueiras de Albuquerque

::.....A:y. - 	4Ài44v

o

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixadá-CE